

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 43 Jueves 19 de febrero de 2015 Sec. V-A. Pág. 7139

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana por el que se convoca la licitación del contrato de suministro de energía eléctrica.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación Administrativa.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Contratación Administrativa.
    - 2) Domicilio: Avda. de las Tirajanas, 151.
    - 3) Localidad y código postal: Santa Lucía de Tirajana, 35110.
    - 4) Teléfono: 928727204.
    - 5) Telefax: 928727308.
    - 6) Correo electrónico: contratacion@santaluciagc.com.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santaluciagc.com.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13-03-2015.
  - d) Número de expediente: 035/2014.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Suministro de energía eléctrica de los puntos de suministro a contratar por el llustre Ayuntamiento de Santa Lucía en régimen de mercado libre de electricidad.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote único.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: T. M. de Santa Lucía de Tirajana.
    - 2) Localidad y código postal: Santa Lucía de Tirajana, 35110.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
  - f) Admisión de prórroga: No.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 9310000-5.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto y armonizado.
  - d) Criterios de adjudicación: Objetivo. Sólo precio.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.115.304,18 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 1.115.304,18 euros. Importe total: 1.115.304,18 euros.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 13 de marzo de 2015.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 43 Jueves 19 de febrero de 2015 Sec. V-A. Pág. 7140

- b) Modalidad de presentación: Las establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
- c) Lugar de presentación:
  - 1) Dependencia: Oficina de Atención al Ciudadano.
  - 2) Domicilio: Avda. de las Tirajanas, 151.
  - 3) Localidad y código postal: Santa Lucía de Tirajana, 151.
- f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince días.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - b) Dirección: Avda. de las Tirajanas, 151.
  - c) Localidad y código postal: Santa Lucía de Tirajana, 151.
  - d) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 2 de enero de 2015.

Santa Lucía de Tirajana, 10 de febrero de 2015.- La Alcaldesa-Presidenta, Dunia E. González Vega.

ID: A150006154-1